ESTADO DE SERCIPE
PODER EXECUTIVO

CII}AE)EI)E

§ão Francisco
Construindo urna n<cwa história

DREFETTUR,A MUNTETPAL

DECRETO - No 55/2023
De ío de fevereiro de 2023.

"Versa sobre Nomeação de Seruidor
Público Municipal para quadro
permanente efetivo do Município de
São Francisco/SE e dá outras
providências."

A PREFEITA DO MUNICíPIO DE SÃO FRANCISCO, ESTADO DE SERGIPE, NO USO dAS

atribuições que lhe conferem o art. 58, inciso Vlll, da Lei Orgânica Municipal, e:

Considerando a regular realizaçáo do Concurso Público No 0112022, cuja homologaçáo do

certame se deu por meio do Decreto Municipal n.o 12412022, de 12 de dezembro de 2022;
Considerando a convocaçáo do aprovado no certame, expedida por meio do Edital de

Convocação n.o 0412023;

Considerando que o convocado preencheu os requisitos exigidos para assunçáo do cargo
público;

Considerando a necessidade de nomeaçáo do convocado para tomar posse no cargo
efetivo que se encontra vago;

Considerando a previsão legal contida na Lei Municipal n.o 23212007 e inciso ll do art. 37
da Constituiçáo Federal.

DECRETA:

Art. 10 - Fica nomeada para tomar posse e exercer as funçÕes inerentes ao cargo público
de "MÉDlco cLíNtco GERAL", no FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, do quadro permanente de
efetivos do Município de Sáo Francisco/SE, a Senhorita CRYSVÂftle SANTOS NASCIMENTO,
portadora do RG: 2.392.731-3 - 2a via - SSP/SE e CPF: 063.818.335-99.

Art. 20 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicaçáo.
Art. 30 - Ficam revogadas as disposiçoes em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO.SE, em íO de fevereiro de
2023

. '2.á . Z,z.r. /or..ounz
Prefeita Municipal

End.: Praçu Santos Sobrinho- n' 246 - Ccntro - CEP.: 40.945-000 - Fone/Fur: (079) 3367-l 180
E-mail:onsf-sabinet{.abol.torubr-C.N.P.J.:13.118.135/0001-87-SãoFrancisco-SE-